
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КИРЕНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАКАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 80

13 декабря 2021 г. с. Макарово

«Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета 
Макаровского сельского поселения»

В соответствии с пунктом З2 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Макаровского сельского поселения (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Макаровского сельского 
поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Киренского муниципального района вкладка «Поселения» Макаровское 
сельское поселение https://kirenskm.irkobl.ru/settlement area/makarov.

Глава
Макаровского сельского О.В.Ярыгина

https://kirenskm.irkobl.ru/settlement_area/makarov


УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Макаровского 

сельского поселения от 13 декабря 2021 г. № 80

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Макаровского сельского поселения на 2022-2023-2024 год

Код
Г л авного

адм и н и стр
атора

доходов

К од вида доходов  
бю дж ета  

м ун и ц и п ал ь н ого  
обр азован и я

Н аи м ен ов ан и е гл авн ого  адм и н и стратора  доходов  
сел ьск ого  п осел ен и я / Н аи м ен ов ан и е кода вида доходов  

бю дж ета

957 А дм и н и стр ац и я  М ак ар ов ск ого  сел ь ск ого  поселения

957 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

957 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

957 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
957 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
957 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
957 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
957 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
957 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

957 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

957 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

957 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетами сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.

957 219 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

957 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
957 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
957 1 08 04020 01 4000 ПО Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской федерации на совершение нотариальных действий

957 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений



Н аи м ен ов ан и е гл авн ого  адм и н и стратора  доходов  
сел ь ск ого  п осел ен и я / Н аи м ен ов ан и е кода вида доходов  

бю дж ета

К од
Г л авн ого

адм и н и стр
атора

доходов

К од вида доходов  
бю дж ета  

м ун и ц и п ал ьн ого  
образован и я

957 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

957 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений

957 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

957 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов


